UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 48/PGDĐT

V/v hưởng ứng Tết trồng cây
đời đời nhớ ơn Bác Hồ, Mừng Đảng,

mừng Xuân Nhâm Dần 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày 25 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 19/1/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ,

Mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần 2022 (đính kèm Công văn),

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai hưởng ứng tổ

chức các hoạt động tại trường học với các nội dung sau:

1. Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức đồng loạt các hoạt động ra quân

trồng, chăm sóc và bảo vệ cây xanh trong các cơ sở giáo dục năm 2022 vào ngày

07/02/2022 (nhằm ngày mồng 7 tháng Giêng năm Nhâm Dần). Đồng thời tích

cực, phối hợp tham gia các hoạt động trồng và chăm sóc cây do địa phương tổ

chức.

2. Tiếp tục triển khai các văn bản chỉ đạo của Phòng GD&ĐT về thực hiện

Đề án “Chủ nhật xanh”, “Mai vàng trước ngõ” ; tích cực vâṇ động cán bộ  quản

lý, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia trồng, chăm sóc và bảo

vệ cây xanh tại khuôn viên trường học, gia đình nhằm phát huy truyền thống

trồng cây theo lời dạy của Bác Hồ vĩ đại.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị căn cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để B/C);

- Phòng NN&PTNT;

- Phòng GD&ĐT: LĐ&CV;

- UBND các xã, thị trấn (để phối hợp);

- Website Phòng (để phổ biến);

- Lưu: VT,HĐNG.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

		2022-01-25T15:30:27+0700